Buccinate in Neomintuba: sicut enim luna singulis mensibus se reparat, ita solutus, seu peccator sicut luna mutans se, singulis mensibus se reparat, & insignem diem solemnitatis inhiuere per Sacramentorum frequentationem deberet. B. ferm. 62. n. 20. & seq.

Panes propositionis duodecim erant, & unus super alterum ponebatur, ut conservetur calor: ecce! duodecim panes Eucharistici per annum, idest communio mensura conservat calorem caritatis. B. ferm. 62. n. 23.

Sancti & Sanctae ardentissimum habent desiderium frequentis Communionis, ut S. Catharina Senensis, Genensis, Maria Ogniacensis & alii. *March. Candel. Myst. tr. 4. lect. 8. in fine.*

In Historiis mira narantur de inaudita inedia quorundam hominum: ut tempore S. Augustini quidam per 40. dies nullo refectus alimento famem sustinuit. Puella quadam undecim annis, alia decem annis, alia octodecim annis jejuna, & omnis cibi expers permanfit. *W. Art. disc. font. 26. Ex. 2. Verum tam diuturna carentia cibi Eucharistici & spiritualis evidenter post se traheret mortem spirituale.*

Studiosus Confodali suo, prout promiserat, post mortem apparet nuntiat, se salvatum esse, & defacto oculi beatitudine frui. Querebat iste: In quo ergo vel maxime placuisti Deo? respondit spiritus, in sacra Communione saepe frequentata. *Daverent. de Ss. Euch. tit. 12. n. 8.*

40. Imbuuit hominem celesti sapientia.

Scimus eos, qui diu famem patiuntur, oculorum caligine laborare, quae oritur ex defectu spirituum, qui per cibum reforescunt, & visus aciem interdundum. Pane Divino pasti illuminantur, ut possint agnoscere bonum & malum: sentient sibi oculos aperti, & spirituum vim acut, ut perspicacius videant, quamquam illa sint, quae se in via salutis impediunt, & quoniam illa sint, quae promoveant pedes in semita iustitiae: aspiciamus eas fideles, qui frequenter & devote fruuntur cibo Divino, videbimus illos toto caelo diversos ab iis, qui raro aut frigide sacram synaxim accipiunt: quae causa est? Quia longe acutius vident & scelerum turpitudinem, & virtutis pulchritudinem; hinc sunt modesti, humi, casti, temperantes, timorati, minus peccant, rarius cadunt, & velocius resurgunt. Haec omnia debent scientia Divinae, quam hauriunt ex frequenti communiione. Atque in hunc sensum ait S. Chryf. de Ss. Eucharistia: *Hic est fons lucis, diffusans radios caritatis.*

Diabolus primos parentes mendaciter decepit illa promissione: *quocumque die comederitis, aperientur oculi vestri, & eritis sicut Dii, scientes bonum & malum.* Quod autem diabolus falso promisit, hoc Christus in Ss. Sacramento supplevit, & nobis intellectum & lucem animi. Ita Rupertus: *Illusionem nosquissimi serpentis, qui dixit, comedite, eritis sicut Dii, haec veritas per Ss. Sacramentum in verum effectum convertit.*

S. Catharina Senensis in gravissimis difficultatibus Theologicis consultat, S. Didacum fratrem laicum Deum, & res Divinas illuminatissima mente agnoscit, atque de rebus caelestibus perspicacius doctissimo Theologo discit. S. Francisus Seraphicus, a Viris doctissimis consilio adhibetur, saepe responsa dat, quae versatissimo Theologo expectari vix possent. Unde tanta scientia in hominibus illiteratis, ex conversatione cum Deo, & praecipue ex sacra Communiione, quae est fons caelestis sapientiae. C. in Gen. Proem. de Encom. Script. n. 42.

41. Compefit inordinatas passiones.

Jonas in ventre ceti orans adeo mansuetecere fecit marinam belluam, ut recta ad litus Ninive adnatarit. An non ptabi-

S. Chryf. in c. 6. Joann.

Gen. 2.

Rupert. Abbas in hac verba.

tabimus, quod Christus in corde communicans infrunitas passionum belluas sic cicuraturus?

Christus Dominus comparatur unicorni: quare? an ideo sicut monoceros capi non potest, nisi sinu Virginis; ita Christus amore Virgineae Matris captus est? Est aliqua ratio! sed comparatur ideo; quia sicut monoceros, dum cornu suo aquas tangit, ex eo serpentes, bufones, & omne venenosum expellit; ita Christus in Eucharistia dum animam tangit, tentationes, & inordinatas passiones compefcit. C. 2. Petr. i. v. 17.

Christus Dominus solo tactu sanat leprosum, paralyticum, & foetum Petri febricitantem: Videtur, ait S. Petrus Chryf. quomodo dimittit febris, quem tenuit Christus? ubi non stat infirmitas, ubi auctor salutis assistit. C. in Matth. 8. ver. 15. Idem sperandum de Christo in Eucharistia.

In Historiis legitur, Sanctorum reliquiis nocturnis lemorum, & spectrorum infestationes fuisse depulsas, totaque domum ad tranquillitatem reductam. Et non credemus, sanctissimas praee omnibus Sanctis reliquias, nempe Divinum Corpus eandem habere virtutem? Proh dolor! in anima tua instat spectrorum tumultuantur vitiofae passiones. Passio luxuriae, passio vindictae, passio invidiae, passio luxuriae; quo remedio opus est? age, cum magna devotione Ss. Christi Corpus in animam recipe, sedabitur tumultus, redibit tranquillitas: *Fada est tranquillitas magna in mari.*

S. Petr. Chryf. Jeron. 18.

Matth. 8.

S. Greg. hom. 22. in Ex.

42. Exigit magnam preparationem.

Israeclitae jubebantur agnum paschalem comedere cum lactuici agrestibus, quae sunt ex natura sua amarae, ut indicaretur ante communionem praemitti debere amaritum poenitentiae. C. in Exod. 12. v. 8. seq.

S. Greg. ait: qui vult phase Christianum comedere, accingat renes, idest, voluptates edomet, carnem a luxuria restringat, calcos habeat in pedibus, id est, Sanctorum vitam & exempla conspiciat. Teneat baculum in manu, idest, pastoralem curam gerat eorum, qui sibi commissi sunt, comedat festinanter, id est, ad solemnitatem patrie caelestis anhelet. C. Exod. 12. v. 11. fol. 414.

Qui in sanguine agni vult celebrare pascha & ad terram promissam pergere, debet vivere in azymis, idest, totam vitam sine peccatis transigere. C. Exod. 12. v. 17. D. Claus Spicci. univers. Paris III.

S. Rosa ad mensam angelicam accedens facie praeferebat cordis incendium; haec enim adeo coruscabat, ut sacerdotibus terrorem incuteret. In vita c. 15. N. 30. Aug.

Christus ante oceanum lavit Discipulorum pedes: cur non aequae lavit, antequam eos duxit in montem Tabor, in hortum oliveti, aut ad templum ad orationem? ut offenderet, quanta mundities, & puritas requiratur ad S. Communionem. O quam munda debet esse manus ille, quam purum os, quam sanctum Corpus, quam immaculatam cor sacerdotis, ad quem ingreditur auctor puritatis! *Gentib. Cor Jesu conf. 25. n. 1.*

Antiquitus communicantes prius lavabant manus, quia sacram Hostiam, manus, & Viri quidem nudis, mulieres autem cum puro linco, quod Dominicale vocabatur, accipiebant. C. i. Tim. 2. v. 8.

Audi majora: Candelabrum aureum cum septem lucernis (dona Sancti Spiritus) stabat iuxta panes propositionis, ut luceat ex adverso: ut innuatur, qualiumvis gratia fultere debeat, qui panem Eucharisticum sumit. Sicut igitur Babylonice ille praedo primo hoc candelabrum abtulit; ita demon lumen gratiae auferre studet: cur ille tam indevote accedit: quia candelabrum perdidit, &c. S. pun. 103. f. 29.

Moyfi propter levissimum deordinationem, mandatum est: *ne appropinques huc.* S. pun. 153. fol. 479.

Mulieres, quae introducebantur ad regem, de domo regis accipiebant, quidquid ad ornatum pertinebat: ita a Deo efflagitare debemus condignam preparationem. S. pun. 152. fol. 487.

Mulieres illae coram Assuero comparituae per totum annum praeparabantur oleo myrtino, & aromatibus: myrtus ad statum poenitentium, aroma ad iustos pertinet. S. punct. 152. fol. 478.

Melchisedech quatuor reges vincit, & dein panem & vinum offert: vult Anselmus: cave frater, ne hunc Divinum cibum accipias, nisi postquam de quatuor regibus victoriam reportaveris, qui sunt quatuor praecipuae passiones hominis. S. punct. 152. fol. 482.

Jacob edificaturus altare convocato omnem familiam: tu convoca omnes sensus internos, & externos. S. punct. 152. fol. 484.

Ante tabernaculum stabat labrum aeneum, quo prius lavari debebant ingredientes: tu lava lacrymis animam, antequam accedas ad tabernaculum Eucharistiae. B 3 cha-

76. Rom. 14. c. 21.

charismaticum. S. punct. 152. fol. 486. C. Exod. 30. v. 18.

Multi, proh dolor! sine veste nuptiali, cum vivacibus passionibus, cum iracundia accedunt: agnum comedunt, & leones funt: multi Divinam hanc arcem juxta Dagon collocant, &c. S. pun. 152. fol. 478. & seq.

Hebraei iusti sunt Agnum tollere quatuor diebus ante immolationem, ut agni aspectu, & voce monerentur se preparare ad sacrificium. C. Exod. 12. v. 3.

43. *Est vita bonis, & mors malis.*

Diversa fors erat pincernæ, & piscoris: primus fomiat botram, qui floruit, alter corvos, qui panem auferunt, primo Josephus libertatem, alteri suspendium prædicit. Utraque res tam vinum, quam panis fuit figura Eucharisticæ: cur ergo tam diversos effectus prænotant? Resp. Delictum illorum hoc erat, quod Rex in potu muscam, in pane lapillum reperit: musca in potu aperte jacebat, lapillus occulte, ut significetur, si peccatum aperitur, sacram communionem esse vitam, si tegatur, esse mortem, B. ferm. 25. n. 22.

In urbe Sandaret in Hispania sacra Hostia peregrinantibus ostenditur, quæ aliquibus ut amabilis puer, aliis ut ferus Judex, culliber autem in tali figura apparet, ut ejus conscientia meretur: *sic nos su visitas, sicut te colimus.*

S. David Eucharistiam in spiritu prævidens comparavit illam soli: *In sole posuit tabernaculum suum.* Quare hoc? Quia sol eodem momento, quo nobis oritur, antipodibus occidit: ita Eucharistia bonis est ortus, malis est occasus, & in una distributione communionis fit, ut aliqui illuminentur, alii obtenebrentur.

Sandus quidam Episcopus Eucharistiam distribuens vidit quorundam communicantium vultus nigricare, aliorum rubere, aliorum albescere; quæ differentia agnoscebat eorum dispositionem, aut statum peccati. C. Verbo, *Communio.* n. 4.

44. *Extinguit vitia in communicante.*

Quando Christus in infantia ingressus est Ægyptum, omnia idola Ægypti, quocumque ibat, prostrata sunt. Multo magis idola tua, mi Christiane, id est, vitia debent destrui, cum Christus toties animam tuam ingreditur. Idolum tuum superbia est: & quomodo non repente cadit, a facie Domini, cum vides

Psal. 17.

Isai. 9.

Deum sub sacra hostia adeo humillatum, ut non jam amplius habeat formam servi, sed cibi? Idolum tuum est impotentia, & quomodo hæc non concidit, cum vides mansuetudinem victima, quæ Dominus in illa hostia quotidie tolerat injurias hæreticorum, Hebræorum, & malorum Christianorum, imo & multorum Sacerdotum? Idolum tuum est inclinatio semper tuam faciendi voluntatem: quomodo ista non cadit, cum vides obedientiam, quam Dominus quolibet mane exercet, dum ad solam vocem suorum Ministrorum etiam indignorum sub facris speciebus apparet, &c. Si infans Christus tantum contra idola reportavit triumphum, quanto magis nunc reportare debet adultus? si reportavit fugitivus, quanto magis nunc regnans, &c. Segn. *Manna 16. Maji. n. 3.*